Telefon: 0 233-84022 Telefax: 0 233-84090 Referat für Bildung und Sport Personal und Organisation RBS-GL10.1

Vertretung der Landeshauptstadt München in vom Referat für Bildung und Sport betreuten Verbänden und Gremien

Sitzungsvorlage Nr. 08-14 / V 06388

Anlage

Übersicht über die Vertretung der Landeshauptstadt München in vom Referat für Bildung und Sport betreuten Verbänden und Gremien

Beschluss des Ausschusses für Bildung und Sport des Stadtrates vom 13.04.2011 (VB)

Öffentliche Sitzung

I. Vortrag des Referenten

Der Vertreter des Stadtschulrates, Herr Dr. Josef Tress, scheidet mit Ablauf des 31.05.2011 aus seinem Amt aus. Nachfolger von Herrn Dr. Tress wird mit Wirkung vom 01.06.2011 Herr Peter Scheifele.

Im Hinblick auf diesen Wechsel ist es erforderlich, die künftige Besetzung der Ämter und Funktionen zu regeln, die bis dahin Herr Dr. Tress für die Landeshauptstadt München in vom Referat für Bildung und Sport betreuten Verbänden und Gremien wahrgenommen hat.

Es wird vorgeschlagen, dass mit Ausnahme der Funktion des Vorsitzenden des Vorstandes der Stahlgruber-Stiftung Herr Scheifele Herrn Dr. Tress in den Ämtern und Funktionen nachfolgt, die er bis dahin für die Landeshauptstadt München in vom Referat für Bildung und Sport betreuten Verbänden und Gremien wahrgenommen hat und ihn hierfür zu entsenden.

Die Besetzung der bei der Stahlgruber-Stiftung von städtischen Dienstkräften wahrgenommenen Funktionen bleibt insgesamt unverändert. Insbesondere soll die Funktion als Vorsitzender des Vorstands weiterhin von Herrn Dr. Tress bekleidet werden. Dadurch ist gewährleistet, dass Herr Dr. Tress sein fachliches und administratives Knowhow weiterhin zum Wohle der Stiftung einbringen kann. Herr Peter Scheifele soll wie bisher als weiteres Mitglied im Vorstand der Stahlgruber-Stiftung wirken.

Die Anlage ist Bestandteil des Beschlusses.

Der Korreferentin des Referats für Bildung und Sport, Frau StRin Zurek, sowie den Verwaltungsbeiräten Frau StRin Dr. Olhausen, Frau StRin Burkhardt und Herrn StR Dr. Hoffmann wurde jeweils ein Abdruck der Beschlussvorlage zugeleitet. Ein Anhörungsrecht eines Bezirksausschusses besteht nicht.

II. Antrag des Referenten

- Der Vertretung der Landeshauptstadt München in vom Referat für Bildung und Sport betreuten Verbänden und Gremien mit Wirkung vom 01.06.2011 wird wie in der Anlage aufgeführt zugestimmt.
 Die Anlage ist Bestandteil des Beschlusses.
- 2. Dieser Beschluss unterliegt nicht der Beschlussvollzugskontrolle.

III. Beschluss

nach Antrag.

Die endgültige Beschlussfassung obliegt der Vollversammlung des Stadtrates.

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München

Die Vorsitzende Der Referent

Christine Strobl Rainer Schweppe
2. Bürgermeisterin Stadtschulrat

IV. Abdruck von I. mit III.

über den Stenografischen Sitzungsdienst an das Revisionsamt an das Direktorium – Dokumentationsstelle (2 x) an das Direktorium – Rechtsabteilung an die Stadtkämmerei z. K.

V. Wiedervorlage im Referat für Bildung und Sport – GL 10.1

- 1. Die Übereinstimmung dieses Abdrucks mit der beglaubigten Zweitschrift wird bestätigt.
- 2. Abdruck

an D-II-V1

an S-R-3

an RBS-R

an RBS-VR

an RBS-MR

an RBS-ZV/GL

an RBS-GL 1

an RBS-RA

an RBS-PI

an RBS-F 1

an RBS-F 4

z. K. und ggf. z. w. V.

Am